



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐ และต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนด กรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม การจัดซื้อจัดจ้างต้องคำนึงถึงวัตถุประสงค์ ของการใช้งานเป็นสำคัญอันจะก่อให้เกิดความคุ้มค่าในการใช้จ่ายเงิน มีการวางแผนการดำเนินงานและมีการประเมินผลการปฏิบัติงานซึ่งจะทำให้การจัดซื้อจัดจ้างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลรวมทั้งเพื่อให้เป็นไปตาม หลักธรรมาภิบาล มีการส่งเสริมให้ภาคประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ซึ่งเป็น มาตรการหนึ่งเพื่อป้องกันปัญหาการทุจริตและประพฤติมิชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จึงขอประกาศผลเปิดเผยราคากลาง ในการดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างรั้วและประตูทางเข้า - ออก บริเวณที่ทำการอบต.นากลาง พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่างของ อบต.นากลาง ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้)

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วและประตูทางเข้า - ออก บริเวณที่ทำการอบต.นากลาง พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่าง
ของ อบต.นากลาง ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
โครงการก่อสร้างรั้วและประตูทางเข้า - ออก บริเวณที่ทำการอบต.นากลาง พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่าง ของ อบต.นากลาง
ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง / องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,630,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรั้ว A (รั้วโปร่ง) ยาวรวม 215 เมตร รั้ว B (รั้วทึบ) ยาวรวม 153 เมตร ประตูรั้ว A (รั้วโปร่ง) ยาว 5 เมตร 1
ชุด ประตูรั้ว B (สแตนเลส) ยาว 8 เมตร 2 ชุด ติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมกิ่งโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า 26 ต้น

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 03 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 3,405,214.79 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน ปร.4
- 6.2 รายงาน ปร.4 ครุภัณฑ์
- 6.3 รายงาน ปร.4 (พ)
- 6.4 รายงาน ปร.5 (ก)
- 6.5 รายงาน ปร.5 (ข)
- 6.6 รายงาน ปร.6
- 6.7 รายงานแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 วีรวิชัย สงสันเทียะ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
- 7.2 อีรพงษ์ สังข์สูงเนิน กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน
- 7.3 ปพนวัฒน์ ด้านกระโทก กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

วีรวิชัย สงสันเทียะ

03 กรกฎาคม 2568 13:11:30

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

รื้อ A (รื้อไปรง) ของละ 2.50 เมตร จำนวน 86 ของ ยาวรวม 215 เมตร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงสร้างและประตูทางเข้า - ออก บริเวณที่ทำการอบต.นากลาง พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่าง ของ อบต.นากลาง ต.นากลาง อ.สูงเนิน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างรั้วและประตูทางเข้า - ออก บริเวณที่ทำการอบต.นากลาง พร้อมติดตั้งไฟส่องสว่าง ของ อบต.นากลาง ต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง อบต.นากลาง อ.สูงเนิน จ.นครราชสีมา

หน่วยงานกลาง/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง / องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 03 กรกฎาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					715,602.15	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									715,602.15

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

วิธีเชิญ ส่งเสนอ

03 กรกฎาคม 2568 13:11:31

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- ขุดดิน - ถมดิน	16.190	ลบ.ม.	0.00	0.00	112.00	1,813.28	1,813.28	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	28.660	ลบ.ม.	1,902.95	54,538.54	327.00	9,371.82	63,910.36	
	- ไม้แบบ (คิด 80 %)	200.600	ตร.ม.	400.00	80,240.00	0.00	0.00	80,240.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	258.000	ตร.ม.	0.00	0.00	139.00	35,862.00	35,862.00	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	77.400	ลบ.ฟ.	400.00	30,960.00	0.00	0.00	30,960.00	
	- ตะปู	78.690	กก.	65.00	5,114.85	0.00	0.00	5,114.85	
	- เหล็กเส้นกลม RB 6 mm.	.617	ตัน	22,181.54	13,686.01	4,400.00	2,714.80	16,400.81	
	- เหล็กเส้นกลม RB 9 mm.	.608	ตัน	21,056.53	12,802.37	4,400.00	2,675.20	15,477.57	
	- เหล็กเส้นกลมข้ออ้อย DB 12 mm.	.842	ตัน	20,550.24	17,303.30	3,600.00	3,031.20	20,334.50	
	- ลวดผูกเหล็ก	43.000	กก.	86.78	3,731.54	0.00	0.00	3,731.54	
	- ก่ออิฐอนุญครั่งแผ่น	80.840	ตร.ม.	298.00	24,090.32	94.00	7,598.96	31,689.28	
	- ฉาบปูนเรียบ	161.680	ตร.ม.	120.00	19,401.60	87.00	14,066.16	33,467.76	

วีรวิทย์ สงสันเทียะ

03 กรกฎาคม 2568 13:11:31

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	276.620	ตร.ม.	80.00	22,129.60	115.00	31,811.30	53,940.90	
	- ทาสีน้ำอะครีลิค	438.300	ตร.ม.	37.00	16,217.10	34.00	14,902.20	31,119.30	
	- เหล็กดัดรั้ว พร้อมทาสีน้ำมัน	191.780	ตร.ม.	1,200.00	230,136.00	0.00	0.00	230,136.00	
	- เสาค้ำเหล็กเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15 x 2.00 ม.	172.000	ต้น	193.00	33,196.00	64.00	11,008.00	44,204.00	
	- ค้ำสัดเสาค้ำ	172.000	ต้น	0.00	0.00	100.00	17,200.00	17,200.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	68,571.04	563,547.23	13,472.00	152,054.92	715,602.15	
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							715,602.15	